
1 

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  

 της 9/2012 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου  

 

 Στον Πολύγυρο, σήμερα τριάντα (30) του μηνός Απριλίου του έτους 2012, ημέρα Δευτέρα και 

ώρα 19:00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση 

στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημαρχείου Πολυγύρου, ύστερα από την με αριθ. 9/24.4.2012 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δ.Σ. κ. Δημητρίου Ζαγγίλα, η οποία επιδόθηκε και 

δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 

     Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο 

Δήμαρχος κ. Αστέριος Ζωγράφος και ότι σε σύνολο 27 δημοτικών συμβούλων ήταν:  

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  

 

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Ζαγγίλας Δημήτριος 18 Ευαγγελινός Δημήτριος 

2 Γκλάβας Γεώργιος 19 Σιμώνης Ιωάννης 

3 Βορδός Χρήστος 20 Λαφαζάνης Βασίλειος 

4 Κυριάκου Ιφιγένεια 21 Σταμούδης Ελευθέριος 

5 Λιόντας  Γεώργιος 22 Καπλάνης Θωμάς 

6 Σαράντη Μαρία 23 Γκολόης Γεώργιος 

7 Ζούνη Στέλλα    

8 Αβέρης Αθανάσιος    

9 Πλιάκος Αστέριος    

10 Λακρός Αλέξανδρος    

11 Σοφοτάσιος Χρήστος    

12 Βουλγαράκης Χρυσόστομο    

13 Κοντογιώργης Δημήτριος    

14 Δήμητσας Δημήτριος    

15 Δημητριάδης Χρήστος    

16 Μπογδάνος Κων/νος    

17 Μπάτσιος  Αστέριος    

      

         ΑΠΟΝΤΕΣ : 

 

      

 

 

  Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Πραβίτα Γ. Μαρία, για την τήρηση 

των πρακτικών.  

       Στη συνεδρίαση κλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και 

παραβρέθηκε ο Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Ορμύλιας κ. Σαραφίδης Αναστάσιος, ο Πρόεδρος 

Δημοτικής Κοινότητας Γαλάτιστας κ. Θεολόγης Νικόλαος, και ο Πρόεδρος της Τοπικής  Κοινότητας 

Ριζών κ. Γιάννος Αθανάσιος.  

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Ζαγγίλας Δημήτριος, εισηγούμενος το 16
ο
 θέμα, 

έδωσε τον λόγο στον δημοτικό σύμβουλο  κ. Γεώργιο Λιόντα, ο οποίος ανέφερε: «Εν όψει της 

χορήγησης των Θερινών Αδειών Λιανικής Πώλησης Τσιγάρων για το έτος 2012, το Δημοτικό 

Συμβούλιο καλείται να αποφασίσει για τον αριθμό των θερινών αδειών που απαιτούνται σε κάθε 

Τοπική και Δημοτική Κοινότητα αναλυτικά, λαμβάνοντας υπόψη τις αντίστοιχες εγκεκριμένες άδειες 

των προηγούμενων ετών σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 214/9-5-2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

1 Βαγιωνάς Αθανάσιος 

2 Παρθενιώτης Νικόλαος 

3 Χλιούμης Ανδρέας 

4 Πύρρος Ιωάννης 

Αριθμός θέματος :16
ο
  Χορήγηση θερινών αδειών λιανικής πώλησης τσιγάρων 

έτους 2012 

Αριθμός Απόφασης : 134  

ΑΔΑ: Β49ΥΩΞΜ-ΓΤ2



2 

 

Πολυγύρου και την 325/10-5-2011 απόφαση του Δημάρχου Πολυγύρου για τις άδειες του 

προηγούμενου έτους (2011), καθώς και τις ανάγκες που υπάρχουν κατά τους θερινούς μήνες. 

Προτείνονται  αναλυτικά στην κατάσταση που έχετε μπροστά σας οι εν λόγω θέσεις. 

 Για το χρονικό περιθώριο κατάθεσης των σχετικών αιτήσεων που θα πρέπει να είναι μέσα στον 

Μάιο ώστε να δοθούν οι θερινές άδειες λιανικής πώλησης τσιγάρων μέχρι την 1
η
 Ιουνίου, είναι 

επιτακτική η έγκαιρη λήψη της σχετικής απόφασης». 

Το Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση, έλαβε υπόψη την υπ’ αριθ. 214/9-5-2011 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου Πολυγύρου και την 325/10-5-2011 απόφαση του Δημάρχου Πολυγύρου για 

τις άδειες του προηγούμενου έτους (2011), και μετά από διαλογική συζήτηση 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι    Ο μ ό φ ω ν α 

Εγκρίνει τη χορήγηση του παρακάτω αριθμού Θερινών Αδειών Λιανικής Πώλησης Τσιγάρων 

για το έτος 2012, ανά Δημοτικό Διαμέρισμα του Δήμου Πολυγύρου ως εξής: 

 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΡΙΝΩΝ ΑΔΕΙΩΝ 

Πολύγυρος 5 

Όλυνθος 3 

Ταξιάρχης 2 

Βράσταμα 1 

Γερακινή – Καλύβες 8 

Παλαιόκαστρο 1 

Σανά 1 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΑΝΘΕΜΟΥΝΤΑ 

 

Γαλάτιστα 2 

Δουμπιά 2 

Γαλαρινός 1 

Βάβδος 1 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΖΕΡΒΟΧΩΡΙΩΝ 

 

Παλαιόχωρα 2 

Ριζά 1 

Γεροπλάτανος 1 

Μαραθούσα 2 

Κρήμνη 2 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΟΡΜΥΛΙΑΣ  

Ορμύλια 2 

Μεταμόρφωση 5 

Βατοπέδι 1 

Ψακούδια 3 

 

 Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 134/2012 

 

       Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ Μ Ε Λ Η 

Υπογραφή                Υπογραφές 

Ακριβές απόσπασμα 

Πολύγυρος 14 - 5 – 2012 

Μ.Ε. ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 

 

 

 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΖΑΓΓΙΛΑΣ 

ΑΔΑ: Β49ΥΩΞΜ-ΓΤ2


